[image: image1.jpg]

Администрация
Бутурлиновского городского поселения

Бутурлиновского муниципального района

Воронежской области
Постановление
от   07.07.2015 г.  № 397
   г. Бутурлиновка
О внесении изменений в Административный  регламент «Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения на территории Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района», утвержденный постановлением администрации Бутурлиновского городского поселения от 19.08.2013 г. № 391
В целях приведения нормативных правовых актов администрации Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, рассмотрев протест прокуратуры Бутурлиновского района от 14.05.2015 г. № 2-1-2015/ 2500, администрация Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный  регламент «Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения на территории Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района», утвержденный постановлением администрации Бутурлиновского городского поселения от 19.08.2013 г. № 391 следующие изменения:
1.1. В пункте 2.2.2. подраздела 2.2. раздела 2 Административного регламента слова «, микропредприятий не более чем на пятнадцать часов» заменить словами «не более чем на пятьдесят часов, микропредприятий не более чем на пятнадцать часов»;

1.2. В разделе 3 Административного регламента:

1.2.1. абзац 14 пункта 2 подраздела 3.1. изложить в следующей редакции:

« - наименование юридического лица или фамилия, имя, отчество гражданина, индивидуального предпринимателя, проверка которых проводится, места нахождения юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) или места фактического осуществления деятельности индивидуальными предпринимателями;»;

1.2.2. В пункте 3.2.1. подраздела 3.2. после слов «в процессе осуществления деятельности» дополнить словами «совокупности предъявляемых»;

1.2.3. Пункты 3.3.3 и 3.3.4 подраздела 3.3. дополнить подпунктом 3) следующего содержания:

«3) распоряжение администрации  Бутурлиновского городского поселения изданное в соответствии с поручениями Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации и на основании требования прокурора о проведении внеплановой проверки в рамках надзора за исполнением законов по поступившим в органы прокуратуры материалам и обращениям.»;

1.2.4. В пункте 3.3.14 подраздела 3.3. после слов «окружающей среде,» дополнить словами «объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, а также возникли или могут возникнуть чрезвычайные ситуации природного и техногенного характера,»;

1.2.5. Подраздел 3.3. дополнить пунктом 3.3.16 следующего содержания:

«3.3.16. Если основанием для проведения внеплановой выездной проверки является причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, а также возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обнаружение нарушений обязательных требований и требований, установленных муниципальными правовыми актами, в момент совершения таких нарушений в связи с необходимостью принятия неотложных мер орган муниципального контроля вправе приступить к проведению внеплановой выездной проверки незамедлительно с извещением органов прокуратуры о проведении мероприятий по контролю посредством направления документов, предусмотренных пунктами 3.3.7 и 3.3.8 настоящего подраздела, в органы прокуратуры в течение двадцати четырех часов. В этом случае прокурор или его заместитель принимает решение о согласовании проведения внеплановой выездной проверки в день поступления соответствующих документов.»;

1.2.5. В пункте 3.6.8. подраздела 3.6. слово «обязаны» заменить словом «вправе»;

1.2.7. Пункт 3.7.1. дополнить подпунктом 3) следующего содержания:

«3) принять меры по контролю за устранением выявленных нарушений, их предупреждению, предотвращению возможного причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, обеспечению безопасности государства, предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также меры по привлечению лиц, допустивших выявленные нарушения, к ответственности.»;
1.2.8.  Подраздел 3.7. дополнить пунктом 3.7.5. следующего содержания:

«3.7.5. В случае, если при проведении проверки установлено, что деятельность юридического лица, его филиала, представительства, структурного подразделения, индивидуального предпринимателя, эксплуатация ими зданий, строений, сооружений, помещений, оборудования, подобных объектов, транспортных средств, производимые и реализуемые ими товары (выполняемые работы, предоставляемые услуги) представляют непосредственную угрозу причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера или такой вред причинен орган муниципального контроля обязан незамедлительно принять меры по недопущению причинения вреда или прекращению его причинения вплоть до временного запрета деятельности юридического лица, его филиала, представительства, структурного подразделения, индивидуального предпринимателя в порядке, установленном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, отзыва продукции, представляющей опасность для жизни, здоровья граждан и для окружающей среды, из оборота и довести до сведения граждан, а также других юридических лиц, индивидуальных предпринимателей любым доступным способом информацию о наличии угрозы причинения вреда и способах его предотвращения».

2. Опубликовать  настоящее постановление  в  официальном периодическом печатном издании «Вестник муниципальных правовых актов Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области».

3. Настоящее постановление  вступает в силу с момента опубликования.

Глава Бутурлиновского
городского поселения                                                                    Е.Ф. Дмитренко
ВИЗИРОВАНИЕ:

Начальник сектора ______________________ О.Е. Плахотя